Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 301 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 26 de novembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025. .. 1

 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2025.

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de
empresa para prestação de serviços para Prefeitura e Fundo
Municipais de Esperantina - TO; Locação de Softwares Web com
acesso a quaisquer dispositivos eletrônicos com internet (Celular,
Tablet, etc) em quaisquer lugares do país, que atendam
legislações específicas, bem como as conversões dos dados
existentes no município, o treinamento de todos os funcionários
na utilização dos sistemas locados e o suporte e manutenção
destes sistemas. Os sistemas locados devem atender às seguintes
áreas: Contabilidade Pública, Administração de Pessoal – Folha de
Pagamento, Patrimônio, Almoxarifado, Arrecadação, Compras,
Licitação, Tesouraria, Controle de Veículos (Frotas), Controle de
Processos (Protocolo) com consulta via internet, Cemitério,
Assistência Social, Portal de Transparência e E-Sic, Nota Fiscal
Eletrônica, Aplicativo de Gestão, tudo em conformidade com as
especificações técnicas e serviços descritos nos anexos, para
atendimento à Legislação vigente e às normativas do Tribunal de
Contas do Estado de Tocantins. A sessão será realizada através do
Portal Licita Esperantina, pelo endereço eletrônico
licitaesperantinato.com.br, com data de abertura agendada para
11 de Dezembro de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licita Esperantina,
licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Esperantina - TO, 26 de Novembro de 2025.

João Marcos Costa Pimentel
Pregoeiro/Agente de contratação.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20300.docx%23_Toc215090584

		2025-11-26T23:04:01-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136